Informamos aos interessados que o Edital completo encontra-se disponí-
vel gratuitamente no site www.pocone.mt.gov.br

Poconé-MT, 24 de Maio de 2022.

ERASMO PAULO DE LIMA Pregoeiro

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO 021/2022

O Município de Poconé, através do pregoeiro, nomeado pela portaria n° 004/2022 torna pública a RETIFICAÇÃO do edital do pregão 021/2022, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL EM ATENDIMENTO À SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE POCONÉ-MT, para corrigir a descrição do item 47, passando assim a vigorar com as seguintes
alterações:

No anexo I - Termo de Referência, item 9.1 do edital, das especificações técnicas (material) e quantidade:

Leiam-se:

9.1 O material licitado deverá cumprir com as especificidades e quantidades, a seguir:

código Itens Unidade Quantidade Preço estimado Valor total
47. TUBO A VACUO C/ EDTA/ TAMPA ROXA - CAIXA C/100 UND UN 150,0000 R$ 119,3166 R$ 17.897,49

Todas as demais clausulas e condições do edital permanecerão inalteradas, inclusive a data e hora da sessão pública de recebimento das propostas e
documentação.

Poconé-MT, 24 de Maio de 2022.

ERASMO PAULO DE LIMA

Pregoeiro

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Poconé, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria Nº 004/2022, de 17/01/2022, torna públi-
co para conhecimento dos interessados, que os vencedores da presente lici-
tação destinada para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PÃES, BOLOS,
SALGADOS E MARMITEX EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS DO MUNICIPIO DE POCONÉ-MT. são:
Vencedores:
Licitante
ALENIR ASSIS DE ALMEIDA
JUCYLMA APARECIDA LOURENCO
POCONÉ, 24 de Maio de 2022
Erasmo Paulo de Lima
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE LICITAÇÃO
PORTARIA

PORTARIA Nº 111/GP/2022 De 24 de Maio de 2022.

“Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor(a)”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Atestado Médico apresentado ao Setor de Recursos Hu-
manos.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Doença à servidora Di-
vina Laura Moraes Parreira, por um período de 30 (trinta) dias contados
de 18/05 até 16/06/2022, sem prejuízo de sua remuneração, conforme in-
ciso I do Art. 81 da Lei Municipal nº 295/2001, de 29 de outubro de 2001
e Art. 64 da Lei Municipal n° 534/2009 de 03 de novembro de 2009, retor-
nando suas atividades normais no dia 23 de junho de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a 18 de maio de 2022, revogadas as disposições
em contrário.

Pontal do Araguaia, 24 de Maio de 2022.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2022

INEXIGIBILIDADE - CREDENCIAMENTO nº 006/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: JOSÉ ANTONIO PERES DOS SANTOS

CNPJ: 32.447.893/0001-04

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto é o Credenciamento de em-
presa especializada para prestação de serviços (marceneiro, telhador, en-
canador, serralheiro) para reformas, construções.

DATA DA ASSINATURA: 05 de ABRIL 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2022

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 029/2022

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua Finlândia, S/N°,
Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna público pa-
ra conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal nº 10.
520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, estará realizando licita-
ção na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço para
REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE, PARA FORNECIMENTO DE PE-
ÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS E GENUÍNOS, PARA A MANUTENÇÃO
DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL
DO ARAGUAIA-MT, conforme especificações e quantidades determina-
das no Anexo I do Edital.

25 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.988

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 505 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar